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نگاهی بر این نشریه
زیر می‌پردازد: بررسی مسائل  به  تحلیلی  ترجمه محتواهای  از طریق  این نشریه 

1- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت‌‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان

بیایید ایران را بیایید ایران را 
در تمام رقابت‌ها شکست دهیمدر تمام رقابت‌ها شکست دهیم

فری بیکن

متیو کانتینتی|  

بایدن نتوانست هیجان خود را مهار کند. 29 

ــی  ــم مل ــود که تی ــده ب ــازه فهمی ــود و او ت نوامر ب

فوتبال مردان آمریکا پس از پیروزی در دیدار 

مقابل ایران راهی دور بعدی جام جهانی شده 

است. بایدن که مشتاق انتشار اخبار پیروزی 

آمریکا بود، در محل برگزاری میشیگان به صحنه 

ــان  ــکا« در می ــکا آمری ــعارهای »آمری ــت. ش بازگش

جمعیت بلند شد.

ــان 12 میلیون  ــود. من در می در واقع، چنین ب

نفری بودم که بعدازظهر آن بازی را از تلویزیون 

تماشا کردند. وقتی کریستین پولیشیچ، هافبک 

24 ساله گل پیروزی را زد، تشویق کردم، هرچند 

ایران در حال 
پر کردن خلأ قدرت 

ارمنستان است

3

ایران برای تنش نظامی آماده 
می‌شود؟

5

ترکیه؛ در آستانه تغییر و 
تحولات

8
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به این معنی بود که او مصدوم خواهد شد. 

ــرا  ــود، زی ــورده ب ــره خ ــه دوم گ ــن در نیم ــکم م ش

آمریکایی‌ها بدون پولیشیچ، از حمله مداوم ایران 

جلوگیری کردند. من از دیدن روحیه ورزشی 

خوب در بین ورزشکاران هر دو تیم خوشحال 

شدم و از نظراتی که احسان حاج صفی، کاپیتان 

تیم ایران چند روز قبل در حمایت از اعتراضات 

ضد دولتی که کشورش را متشنج کرده بود، 

به زبان آورده بود، استقبال کردم.

ــال  ــازی فوتب ــک ب ــیم. ی ــدی باش ــد ج ــا بیایی ام

جایگزین اسراتژی بزرگ نیست و در حال 

ــران، درهم  حاضر، سیاست بایدن در قبال ای

ــم  ــامی حاک ــای اس ــت. تئوکرات‌ه ــته اس شکس

بر ایران با سرکوب وحشیانه و وحشت خارجی 

به شورش داخلی پاسخ می‌دهند. آن‌ها مردم 

خود، حتی کودکان را به قتل می‌رسانند، 

درحالی‌که ابزاری برای ارتکاب جنایات علیه 

ــرار  ــیه ق ــار روس ــی در اختی ــان اوکراین غیرنظامی

می‌دهند. آن‌ها همچنان ‌به‌دنبال ساح‌های 

هسته‌ای هستند و درعین‌حال تلاش‌های خود 

ــه  ــرور منتقدان نظام، ازجمل ــودن و ت ــرای رب را ب

مقامات عالی‌رتبه سابق دولت آمریکا، افزایش 

می‌دهند. آن‌ها با حمله به متحدان کرد 

آمریکا، حاکمیت عراق را نقض نموده و از 

ــت  ــد، حمای ــرور می‌کنن ــه ت ــی ک ــیان حوث شورش

مالی می‌کنند.

ــردم  ــار م ــه در کن ــد ک ــات او گفته‌ان ــدن و مقام بای

ایران در برابر نظام ستمگر ایستاده‌اند. بایدن 

تحریم‌هایی را علیه مقامات دولتی و سازمان‌های 

مرتبط با سرکوب وحشیانه تظاهرکنندگان وضع 

کرده است. این یک شروع است. در غیر این 

صورت، بایدن زمان را تلف کرده است.

او بیش از یک سال را بیهوده در وین بر سر برنامه 

ــت  ــی که دول ــد؛ مذاکرات ــران گذران هسته‌ای ای

اکنون اذعان دارد که شکست خورده است. 

ادامه در صفحه 2
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هیل

جان بولتون|

برای بیش از سه دهه، تحریم‌های اقتصادی 

علیه دشمنان آمریکا یک عنصر حیاتی در 

سیاست خارجی ما بوده است. متأسفانه، شواهد 

روزافزون نشان می‌دهد که در اغلب موارد، 

تحریم‌ها چهارچوب و اجرای ضعیفی دارند. ما 

نتوانسته‌ایم درک کنیم که اهداف تحریم‌های 

ما فریبکارانه و خلاقانه هستند و راهبردهای فرار 

و کاهش موفقیت‌آمیزی را ایجاد می‌کنند. ما به 

تحریم‌ها به‌عنوان یک گزینه‌ی بهتر نسبت به 

جنگ اقتصادی واقعی راضی بوده‌ایم. بنابراین، 

جای تعجب نیست که تحریم‌ها اغلب فقط تا 

حدی مؤثر هستند یا حتی بدتر از آن، نوعی 

توهم به شمار می‌روند.

اخیراً مشخص شده است که پهپادهای ایرانی 

مورد استفاده روسیه علیه اوکراین حاوی مقادیر 

زیادی از قطعات آمریکایی و دیگر کشورهای غربی 

از جمله عناصر پیچیده سیستم‌های هدف‌گیری 

و پیشرانه است. فعالیت‌های ضد تحریمی مرتبط 

با پهپادهای تهران نشان می‌دهد که موفقیت 

تهران در خنثی کردن یک تحریم به آسانی برای 

خنثی کردن سایر تحریم‌ها قابل تعمیم است.

از دیگر نمونه‌های مداوم شکست تحریم‌ها 

می‌توان به فروش بیشتر نفت ایران در سطح 

بین‌المللی، ‌به‌ویژه به چین، عدم قدرت بخشیدن 

به ونزوئلایی‌ها برای سرنگونی ‌نظام مستبد 

مادورو، عدم به زانو درآوردن روسیه به تلافی 

تجاوزاتش به اوکراین و عدم توقف برنامه‌های 

هسته‌ای و موشکی کره شمالی به دلیل اجرای 

ضعیف تحریم‌ها توسط آمریکا اشاره کرد.

این موارد و سایر موارد نشان‌دهنده نیاز به یک 

انقلاب در سیاست تحریم‌های آمریکاست، 

زیرا ما با دشمنانی مانند چین روبرو هستیم 

که قدرت‌های بزرگ اقتصادی و تهدیدهای 

بزرگ‌تر هستند. عدم اقدام فوری در این زمینه 

می‌تواند بعداً ما را فلج کند. امروزه، با این حال، 

تصمیم‌گیرندگان واشنگتن اغلب تلاش‌های 

خود را خراب می‌کنند. یکی از اشتباهات رایج، 

اجرای تحریم‌های »هدفمند« یا »هوشمندانه« به 

جای اقدامات گسترده و فراگیر است. متأسفانه، 

هرچه تحریم‌ها دقیق‌تر باشند، فرار از ‌آن‌ها 

آسان‌تر است.

طرح سقف قیمتی بایدن برای صادرات نفت 

روسیه یک پارادوکس است و تلاش می‌کند هم 

صادرات را محدود کند و هم به ‌آن‌ها اجازه دهد 

تا در سطوح خاصی از افزایش قیمت جهانی 

نفت جلوگیری کنند. شما نمی‌توانید هر دو را 

با هم داشته باشید. 

https://cutt.ly/11H2659

ایران؛ شورش
بیایید ایران را  یا انقلاب؟

در تمام رقابت‌ها شکست دهیم

او سرمایه سیاسی را در یک آتش‌بس 

کوتاه‌مدت در یمن سرمایه‌گذاری 

کرد که در زمان نگارش این مقاله، 

دو ماه است که از بین رفته است. 

روابط منفعلانه و تهاجمی او با 

عربستان، اتحاد در حال ظهور ‌غرب 

آسیا علیه ایران را به خطر می‌اندازد 

و درخواست‌های او برای هزینه‌های 

دفاعی، بازدارندگی نظامی آمریکا را 

ــرد. ــن می‌ب از بی

دیوید سانگر از نیویورک تایمز 

از  جدیدی  دوران  می‌نویسد: 

رویارویی مستقیم با ایران آشکار 

ــت. رویارویی یک‌طرفه بوده  شده اس

است. حکومت ایران مرزهای رفتار 

متمدنانه را زیر پا گذاشته است. 

بااین‌حال، واکنش آمریکا بسته به 

شرایط، سهل‌انگارانه یا توهین‌آمیز 

بوده است. بایدن سیاست فشار 

حداکری را به نفع دیپلماسی 

چندجانبه کنار گذاشت و چیزی 

ــل  ــدارد. او دلای ــان دادن ن ــرای نش ب

ــن  ــن ای ــار گذاش ــرای کن ــادی ب زی

رویکرد شکست‌خورده دارد.

ــاه  ــه م ــت. س ــیب‌پذیر اس ــران آس ای

پیش، مرگ مهسا امینی 22 ساله 

در بازداشت گشت ارشاد، خیزش 

سراسری را برانگیخت. این اعتراضات 

هنوز پا برجاست و جامعه روحانیت، 

مشروعیت خود را از دست داده‌اند. 

ایرانیان آینده‌ای بهتر و آزادتر از آنچه 

ــد،  ــه دهن ــد ارائ ــون می‌توانن روحانی

ــا ارائه پهپادها و  می‌خواهند و ایران ب

احتمالاً موشک به روسیه، خود را از 

نظر دیپلماتیک منزوی کرده است. 

ــارج،  ــل و خ ــام در داخ ــات نظ جنای

اکر عذرخواهانش را ساکت کرده 

است. شجاعت جنبش اعتراضی، 

قدرت نظام را از درون خالی می‌کند 

و اعال فشار خارجی می‌تواند 

باعث فروپاشی آن شود.

ــرود،  ــش ب ــوب پی ــز خ ــر همه‌چی اگ

نیروی نظامی لازم نخواهد بود؛ 

اما برای اینکه همه‌چیز به‌خوبی 

پیش برود، روحانیت، ارتش و 

ــداران انقاب اسامی  ــپاه پاس س

ــه‌زور را آن‌قدر جدی  ــد ب ــد تهدی بای

بگیرند که محاسبات آن‌ها را به هم 

بزند؛ بنابراین، اولین گام در جهت 

ــامی در قبال  شکست انقلابیون اس

ایران، احیای بنیه دفاعی آمریکا و 

نشان دادن پایبندی این کشور به 

ــت. ــارس اس ــت خلیج‌ف امنی

اتحادهای  ترمیم  بعدی،  گام 

آمریکا با عربستان و اسرائیل 

است. سعودی‌ها باید بفهمند که 

آمریکا از ائتلاف ضد ایرانی حمایت 

ــرد که  ــد بپذی ــکا بای ــد و آمری می‌کن

انتقاد از دولت آینده اسرائیل باید 

ــری  ــه دوم اولویت‌های مهم‌ت در رتب

مانند هماهنگی اقدامات پنهان و 

آشکار علیه برنامه هسته‌ای ایران 

قرار گیرد.

سپس حمله ایدئولوژیک می‌آید. 

ــت  ــد سیاس ــر نمی‌توان ــدن دیگ بای

ــرای  خارجی را به‌عنوان عاملی ب

ــود  ــی خ ــداف داخل ــراف از اه انح

تلقی کند. او باید مستقیماً 

ادامه  برای  نه‌تنها  مکرراً  و 

کمک‌های آمریکا به اوکراین، 

بلکه برای حمایت از مخالفان 

ــی  ــام منحوس ــر نظ ــی در براب داخل

که جهان را به خطر می‌اندازد، 

ــا  ــن کار را ب ــد ای ــد و او بای ــا کن ادع

هان لفاظی‌های اوکراینی‌ها و 

ایرانی‌ها انجام دهد که در برابر 

انقیاد مقاومت می‌کنند؛ زیرا 

خواهان آزادی هستند.

ــال آینده، اکثریت جمهوری‌خواه  س

مجلس نمایندگان و سناتورهای این 

ــدن  ــت بای ــه دول ــد ب حزب می‌توانن

یادآوری کنند که تنها یک تلاش 

ــک  ــت ی ــا حمای ــدار ب ــرده و پای گس

ــر، الهام‌بخش  ــده معت عامل بازدارن

مخالفان و مجازات رفتار بدخواهانه 

نظام ایران خواهد بود. برای احیای 

رهبری آمریکا و کمک به مردم ایران 

جهت دستیابی به آرزوهای خود 

برای دموکراسی، تاش دوحزبی 

لازم است. یک برد در فوتبال 

ممکن است برای برخی کشورها 

کافی باشد، اما برای آمریکا خیر.

https://cutt.ly/x1HJgTA

سیاست خارجی آمریکا
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سیصد و بیست
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S o u r i a n c s s . c o m

نیویورک سان

بنی آونی|

ناکامی بایدن و مهمان فرانسوی‌اش، امانوئل 

ماکرون، در طراحی یک استراتژی جامع برای 

مبارزه با گرایشات تروریسم جمهوری اسلامی 

در قالب طرح‌های ترور فراوان برای همه قابل 

مشاهده است. واشنگتن پست خلاصه‌ای جامع 

از افزایش تلاش‌ها برای ترور و سایر اقدامات 

تروریستی که توسط سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی ایران هدایت می‌شود، منتشر کرد.

فراتر از توطئه‌های متعدد علیه مقامات آمریکایی 

و مخالفان ایرانی مقیم آمریکا، این مقاله در 

روزنامه پایتخت به شرح تلاش‌های ترور مورد 

حمایت تهران در خاک اروپا، مانند استخدام یک 

فروشنده مواد مخدر برای قتل یکی از دوستان 

مکرون است، برنارد هانری لوی.

بر اساس گزارش‌های مطبوعاتی امروز، تحقیقات 

آلمان تلاش یک مرد آلمانی-ایرانی برای حمله 

به اهداف یهودی در این کشور و ترور شورای 

مرکزی یهودیان آلمان، یوزف شوستر را افشا کرد.

مکرون اخیرا میزبان یکی از اهداف ترور مکرر 

ایران، مسیح علی‌نژاد بود. پس از دیدار آن‌ها، 

مکرون اولین رهبر جهان شد که ناآرامی کنونی 

در ایران را »انقلاب« نامید. با این حال، او در مبارزه 

با تروریسم ایران آنقدر نیرومند نبوده است.

مکرون در کنفرانس مطبوعاتی در کنار بایدن 

گفت: »این مبارزه هنوز تمام نشده است و مهم 

است که به همه متحدان و شرکای خود یادآوری 

کنیم که باید به مبارزه با تروریسم در غرب‌آسیا 

و خاور نزدیک ادامه دهیم«. اما در این زمینه، 

فرانسه و اتحادیه اروپا از آمریکا عقب هستند.

جیسون برادسکی، مدیر اتحاد علیه ایران 

هسته‌ای گفت: با وجود حملات و سوءقصدهای 

متعدد ایران در این قاره، اتحادیه اروپا هنوز به 

آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی نپیوسته است.

برادسکی می‌گوید، از برخی جهات، فرانسه در 

عقب راندن تهران حتی از دیگر ستون اتحادیه 

اروپا، یعنی آلمان، ترسوتر است. 

آشکارتر از همه، فرانسه و دیگر اعضای اروپایی 

هنوز  متحد  ملل  سازمان  امنیت  شورای 

مکانیسمی را راه‌اندازی نکرده‌اند که به تلاش‌های 

دیپلماتیک جهانی برای احیای توافق هسته‌ای 

پایان دهد.  مکرون می‌تواند به میزبان آمریکایی 

خود چیزی در مورد همدردی با انقلاب ایران 

بیاموزد. بایدن می‌تواند به »دوست صمیمی« 

خود تکیه کند تا قاطعانه‌تر شود. اتحادیه اروپا، 

می‌تواند برای عقب راندن کارزار تروریسم تهران، 

کارهای بیشتری انجام دهد.

https://cutt.ly/L1Lf6XM

وریسم تهران مورد توجه  تر
ون است بایدن و مکر ایران در حال 

پر کردن خلأ قدرت ارمنستان است

فارن پالیسی

گابریل گاوین|

در ماه اکتبر، مقامات ارمنستان در 

میدان مرکزی شهر کاپان، در کوه‌های 

جنوب شرقی این کشور، گرد هم آمدند 

تا نوار کنسولگری جدید را بریده و 

از هیئتی که از جمهوری اسلامی 

وارد شده بود، استقبال کنند. تنها 

دو مایل دورتر از محل جدیدترین 

مأموریت بین‌المللی تهران، مرز با 

جمهوری آذربایجان است. منطقه 

ارمنی‌نشین سیونیک )که کاپان 

پایتخت آن است( در مرکز اختلافات 

فزاینده بین ایروان و باکو قرار دارد که 

در سال 2020 جنگی کوتاه اما خونین 

بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ 

کوهستانی داشتند. اکنون تهران در 

حال ورود به این منطقه است. این 

اختلاف، حمایت سیاسی و نظامی را 

برای ایروان به همراه داشت. 

ایران مدت‌هاست که با هرگونه 

تغییر در وضعیت موجود در امتداد 

مرز شاملی خود مخالف است، 

این می‌تواند تا حدی به این دلیل 

باشد که نمی‌خواهد ترکیه، متحد 

دیرینه آذربایجان، نفوذ خود را در 

نزدیکی مرزهای خود گسترش دهد. 

]آیت‌الله[ خامنه‌ای، در تیرماه در 

جلسه‌ای با رجب طیب اردوغان 

رئیس‌جمهور ترکیه هشدار دادند: 

»اگر تلاشی برای مسدود کردن 

مرز ایران و ارمنستان صورت گیرد، 

جمهوری اسلامی با آن مخالفت 

می‌کند، زیرا این مرز هزاران سال 

است که راه ارتباطی بوده است«. 

دیپلمات  هوانیسیان،  دیوید 

سابق ارمنی که اکنون مدیر بخش 

عربی‌شناسی دانشگاه دولتی ایروان 

است، گفت: »دولت ایران از ارمنستان 

‌به‌عنوان نقطه تماس با جهان خارج 

استفاده می‌کند. به گفته هوانیسیان، 

شخصیت‌های ارشد نظام به ارمنستان 

می‌روند تا از سخت‌گیری‌های دولت 

خود دور باشند و چشمشان را بر 

روی دیگر ایرانی‌هایی که ارتباط 

خوبی دارند و همین کار را می‌کنند، 

می‌بندند. آن‌ها می‌توانند به اینجا 

بیایند، کالاهایی را بخرند که در آنجا در 

دسترس نیستند، به موسیقی ما گوش 

دهند، الکل بنوشند و .... واشنگتن 

تحریم‌هایی را علیه دو شرکت ارمنی 

که مدعی است از طریق تجارت در آن 

سوی مرز با ایران علیه منافع آمریکا 

عمل کرده‌اند، اعمال کرده و این 

گمانه‌زنی را به وجود آورد که تجارت 

این کشور به تهران کمک می‌کند 

تا محدودیت‌های واردات تجهیزات 

حساس و سایر کالاها را دور بزند. 

درعین‌حال، مؤسسات مالی ارمنستان 

مدت‌هاست که یک راه نجات بالقوه 

برای بانک‌ها و سرمایه‌گذاران ایرانی 

که سعی در انتقال پول به داخل یا 

خارج از کشور دارند، ارائه کرده‌اند. 

یک هیئت تجاری بلندپایه از تهران 

نیز در ماه مارس ‌به‌عنوان بخشی از 

تلاش‌ها برای تقویت روابط اقتصادی 

و بازگرداندن درآمدهای مورد نیاز از 

ارمنستان بازدید کرد. 

ــگاه  ــیار دانش ــی، دانش ــین بنای حس

هشدار  ایندیانا  بلومینگتون 

می‌دهد که جامعه بین‌المللی 

ــران از  ــتفاده ته ــران سوءاس ــد نگ بای

ــت  ــرای تقوی ــروان ب ــیب‌پذیری ای آس

ــرب  ــت: »غ ــد. او گف ــود باش ــوان خ ت

باید نگران چشم‌انداز افزایش 

نفوذ ایران در ارمنستان یا هر جای 

ــه اینکه  ــا توجه ب دیگری باشد.« ب

نظام ایران با مقاومت شدیدتری 

در داخل مواجه می‌شود، اقدامات 

آن در خارج از کشور نیز با توجه به 

شکنندگی صلح در قفقاز جنوبی، 

می‌تواند به پیامدهای بالقوه 

خطرناک‌تر تبدیل شود. بنایی 

افزود: »ارمنستان واقعاً چاره‌ای ندارد 

ــه می‌تواند، از این  جز اینکه آنچه را ک

اتحاد نفرت‌انگیز به دست آورد، زیرا 

ــود.« اما آنچه  ــت منزوی ش مجبور اس

ــت به‌عنوان یک  ارمنستان ممکن اس

ضرورت تأسف‌بار ببیند، این است 

که به نظر می‌رسد ایران قصد دارد 

ــزرگ  ــت ب ــک فرص ــوان ی ــا آن به‌عن ب

برخورد کند.

https://cutt.ly/d1HKTYB

سیاست خارجی ایران



44

سیصد و بیست
سال اول  ‌‌یکشنبه  13 آذر 1401

S o u r i a n c s s . c o m
سایر حوزه‌ها

وضعیت آشفته یمن 
پایانی ندارد

نتانیاهو می‌تواند سیاست خارجی ضعیف بایدن را تغییر دهد

اوراسیا ریویو

میرال صبری الاشری|

یمن تحت تأثیر یک جنگ داخلی قرار گرفته 

که به مدت هفت سال به یک جنگ نیابتی 

بین شورشیان حوثی مورد حمایت ایران که 

دولت یمن را سرنگون کردند و یک ائتلاف 

چند ملیتی به رهبری عربستان تبدیل شده 

است. عربستان از گروه‌های اسلام‌گرای 

مسلح و امارات از جدایی‌طلبان پشتیبانی 

می‌کنند. ارائه کمک‌های بشردوستانه نیز به 

دلیل کمبود بودجه، نیازهای بالای سوخت، 

گزینه‌های معیشت محدود و بدتر شدن ارائه 

خدمات عمومی، چالش‌برانگیزتر شده است.

نفت منبع اصلی بودجه دولت است. بین 

سال‌های 2020 تا 2021، ارزش صادرات 

نفت از 710.5 میلیون دلار به 1.418 

میلیارد دلار افزایش یافته است. بانک مرکزی 

یمن گزارش داد که درآمدهای نفتی 34 

درصد نسبت به مدت مشابه در سال 2021 

افزایش یافته که عمدتاً ناشی از افزایش 

قیمت جهانی سوخت است. یمن در حال 

حاضر حدود 60 هزار بشکه در روز تولید 

می‌کند. این کشور قبل از سال 2015، 

حدود 150 هزار بشکه در روز تولید می‌کرد.

گروه حوثی حملات تروریستی مکرری را به 

بنادر صادرات نفت انجام داده است و این 

به منزله اعلام جنگ علنی با حمایت تهران 

نیست و پیامدهای آن بر منابع انرژی، آزادی 

کشتیرانی بین‌المللی و تجارت جهانی تأثیر 

گذاشته است. 

اگرچه هلند و اتحادیه اروپا هنوز در یمن 

اختلافات داخلی دارند و هیچ اصلاحی 

در هیچ پرونده‌ای صورت نگرفته است و 

کنگره در این مورد اختلاف‌نظر دارد، 

اما آمریکا، فرانسه و آلمان از عربستان و 

حمایت کرده‌اند. این به دلیل منافع آمریکا 

در عربستان است و هدف این کشور تامین 

امنیت مرزهای سعودی و تضمین عبور آزاد 

در تنگه باب‌المندب است که شریان حیاتی 

برای حمل و نقل جهانی نفت است. این 

کشور همچنین از طریق فروش تسلیحات 

و سوخت‌رسانی به هواپیماهای ائتلاف از 

آمریکا حمایت کرد، در حالی که بایدن در 

سال 2022 حوثی‌ها را از لیست گروه‌های 

تروریستی خارج نمود. جنگ داخلی منجر 

به این واقعیت شده که تقریباً سه چهارم 

جمعیت یمن در فقر زندگی می‌کنند و 

بحران انسانی این کشور ‌به‌عنوان یکی از 

بدترین بحران‌ها در جهان توصیف شده 

است. برنامه توسعه سازمان ملل متحد 

تخمین می‌زند که بیش از 370 هزار نفر در 

نتیجه جنگ جان خود را از دست داده‌اند 

که دلایل غیرمستقیم مانند کمبود غذا، آب 

و خدمات بهداشتی باعث نزدیک به 60 

درصد از مرگ و میرها شده است.

https://cutt.ly/r1JwPzM

ناینتین فورتی فایو

جان بولتون|  

ائتاف نتانیاهو اکثریت واضح 

ــر  ــرای ه ــت آورد. ب ــه دس ــت را ب کنس

ــد نتانیاهو و هر  ــت جدی دوره‌ای از دول

چه تخصیص مناصب کابینه باشد، 

ــت که سیاست  واقعیت حیاتی این اس

امنیت ملی اسرائیل اساساً در دست 

او خواهد بود. او دیدگاه‌های محکم 

و دیرینه‌ای در مورد مسائل مهم دارد 

که به‌طور اجتناب‌ناپذیر وی را در 

تضاد شدید با جو بایدن خواهد آورد. 

نحوه واکنش واشنگتن به دولت جدید 

اورشلیم می‌تواند بر میراث سیاست 

ــدن در طول دو سال  خارجی خود بای

ــت‌جمهوری او تأثیر بگذارد. آخر ریاس

ــارون،  ــل ش ــه آری ــل از اینک ــی قب حت

به  نسبت  وقت،  نخست‌وزیر 

ایران  هسته‌ای«  »هولوکاست 

هشدار دهد، نتانیاهو دریافته بود 

که تسلیحات هسته‌ای تهران تهدید 

ــا آن  ــل ب ــه اسرائی ــت ک ــودی اس موج

مواجه است. احتالاً در آخرین دوره 

ــت  ــو، اولوی ــت‌جمهوری نتانیاه ریاس

ــان  ــو پای ــی نتانیاه ــت مل ــی امنی اصل

ــود. ــد ب ــران خواه ــد ای ــه تهدی دادن ب

به رسمیت شناختن کامل دیپلماتیک 

اسرائیل در سراسر جهان عرب 

اولویت نتانیاهو را تشکیل می‌دهد. 

تهدیدات هسته‌ای و تروریستی ایران 

اولویت‌های سایر دولت‌های منطقه 

ــر داد که دولت هنوز  را به گونه‌ای تغیی

ــن تغییرات  ــت. ای آن را درک نکرده اس

در صف‌بندی‌های ژئواسراتژیک 

ــق آبراهام  ــه تواف غرب آسیا منجر ب

شد و روابط اسرائیل با چهار کشور 

عربی را عادی کرد.

یکی از موضوعاتی که در حال 

حاضر مطرح شده، گزارشی است 

مبنی بر اینکه وزارت دادگسری 

آمریکا تحقیقات بی‌سابقه‌ای را 

درباره قتل روزنامه‌نگار، شیرین 

ابوعاقله در کرانه باخری انجام 

خواهد داد. در مقوله باورکردنی، 

ــه  ــه ب ــور خارج ــفید و وزارت ام کاخ س

سرعت هرگونه اطاع از این تحقیقات 

ــی‌آی از اظهار  ــد و اف‌ب را تکذیب کردن

ــه  ــرای توجی ــرد. ب ــودداری ک ــر خ نظ

صلاحیت تحقیقات، مقامات بی 

سر و صدا به مرجع قانونی در مورد 

ــه آمریکایی‌ها  ــی علی ــات ارتکاب جنای

در خارج از کشور توسط تروریست‌ها 

ــاره کرده‌اند. درهرصورت، اسرائیل  اش

صراحتاً همکاری نخواهد کرد. این 

جرقه‌ای است که می‌تواند هر رابطه 

دوجانبه را شعله‌ور کند، به‌ویژه 

ــل حساس است. روابطی که از قب

بایدن و نتانیاهو از نظر سیاسی 

به یکدیگر نیاز دارند، بنابراین، 

جای نگرانی وجود ندارد. نتانیاهو 

احتالاً مردی است که عجله دارد. 

ـــخه‌ای  ـــت نس ـــن اس ـــز ممک ـــدن نی بای

ـــد. ـــاجره بنویس ـــرای مش ب

https://cutt.ly/M1TpCEV

منطقه
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S o u r i a n c s s . c o m
وپا ار

ایران برای تنش نظامی 
آماده می‌شود؟

اسرائیل باید خود را با واقعیت استراتژیک جدید وفق دهد

آپینیون

راغده درغام|

به نظر می‌رسد نظام ایران آماده است تا 

یک بحران بزرگ در منطقه ایجاد نموده و 

توجهات را از ناآرامی‌های داخلی که در حال 

حاضر کشور را فرا گرفته است، منحرف کند. 

این کشور در حال آماده شدن برای انجام 

حملات پیشگیرانه به اسرائیل یا پاسخ به 

عملیات نظامی احتمالی دولت یهود علیه آن 

است. نظام از مخالفت فزاینده‌ دولت بایدن 

و قدرت‌های اروپایی با برجام عصبانی است، 

توافقی که می‌توانست تحریم‌ها را برای ایران 

کاهش دهد و به حکومت اجازه می‌داد پروژه 

بهبود اقتصادی و تسلط منطقه‌ای را آغاز کند. 

در واقع، به‌تازگی تغییری در خلق و خوی 

آمریکا و اروپا نسبت به ایران ایجاد شده است. 

یکی از دلایل این امر، دخالت تهران در جنگ 

اوکراین است. همچنین نگرانی‌های فزاینده‌ای 

در مورد توانایی‌های هسته‌ای و سایبری آن 

و همچنین تشدید تعهدات اسرائیل و آمریکا 

برای جلوگیری از تبدیل شدن آن به یک قدرت 

هسته‌ای وجود دارد. در جریان گفت‌وگوی 

هفته گذشته منامه، واضح بود که رهبران 

آمریکا، انگلیس و سایر کشورهای غربی با خود 

پیامی به کشورهای عربی می‌آوردند: ما اینجا 

هستیم و شما را رها نمی‌کنیم.

برت مک گورک، هماهنگ‌کننده شورای 

امنیت ملی آمریکا در امور غرب آسیا و شمال 

آفریقا، در سخنان خود، شوخی رایج در 

محافل عربی را تکرار کرد: »آمریکا بازگشته 

است، اما تا کی؟« مک گورک مطمئن شد 

که تغییر در استراتژی سیاسی آمریکا را به 

کشورهای عربی ثابت کند.

وی گفت سیاست آمریکا در غرب آسیا نه تنها 

عمل‌گرایانه نیست، بلکه جاه‌طلبانه است و بر 

پنج اصل استوار است: مشارکت، بازدارندگی، 

دیپلماسی، یکپارچگی و ارزش‌ها. وی افزود: 

اخیراً یک تغییر در نحوه نگاه جهان به ایران 

در حال رخ دادن است.

 کالین کال، معاون وزیر دفاع آمریکا، به نوبه 

خود در صدد متقاعد کردن کشورهای حاشیه 

خلیج‌فارس بود که روسیه و چین جایگزینی 

برای آمریکا نیستند. وی خاطرنشان کرد: 

در حالی که هیچ اشکالی در توسعه روابط 

اقتصادی با چین و سایر قدرت‌ها وجود ندارد، 

اما روابط امنیتی کشورهای منطقه با آمریکا 

باقی می‌ماند.

در همین حال، نظام تلاش می‌کند به 

جهان بگوید که آمادگی‌های خود را برای 

درگیری کامل کرده است. یک جنگ 

احتمالی ممکن است حتی تا زمان وقوع 

تحریکات اسرائیل علیه ایران به تعویق 

نیفتد، اما ممکن است اهداف پیشگیرانه 

داشته باشد تا به زیرساخت‌های دولت 

یهود آسیب برساند. 

https://cutt.ly/M1GBDD7

هاآرتص

آموس هارئل|  

که  است  داده  نشان  واشنگتن 

ــخت‌تری در قبال  ــع س می‌خواهد موض

ایران اتخاذ کند. اما تنش با اسرائیل 

ــر  ــد تأثی ــه باخری می‌توان ــر سر کران ب

ــی داشته باشد. مخرب

ــال  ــی، احت ــداف عمل ــام اه ــرای تم ب

ــد  ــه توافق هسته‌ای جدی دستیابی ب

بین ایران و قدرت‌های غربی در 

ماه‌های آینده غیرممکن به نظر 

ــود  ــات خ ــا تصمی ــد. ایرانی‌ه می‌رس

مبنی بر نقض توافق کنونی را همراه با 

تصمیمات دیگر عملی کردند: سرکوب 

خشونت‌آمیز اعتراضات و صادرات 

ــیه. ــه روس ــاد ب ــرده پهپ گس

این شرایط، اسرائیل را مجاب می‌کند 

ــک  ــا ی ــه ب ــود را در مواجه ــار خ ــه رفت ک

ــد  واقعیت راهردی که شامل تجدی

توافق نمی‌شود، تعدیل کند. حدود 

یک سال پیش، بنت به ارتش اسرائیل 

دستور داده بود که آماده‌سازی 

برای حمله احتمالی به سایت‌های 

هسته‌ای ایران را تسریع بخشد. 

ــه  ــدار هفت ــان دی ــن احتال در جری ای

ــتاد  ــس س ــاوی، رئی ــو کوچ ــته آوی گذش

در  و  پنتاگون  از  اسرائیل  ارتش 

گفتگوهای راهردی جاری مورد 

بحث قرار گرفت. 

روز چهارشنبه، واحد سخنگوی ارتش 

اسرائیل اعام کرد که اسرائیل و 

آمریکا یک رزمایش مشرک نیروی 

هوایی انجام داده‌اند و حمله به 

سایت‌های هسته‌ای در ایران را 

شبیه‌سازی کرده‌اند. سهم آمریکا در 

این شبیه‌سازی نسبتاً کم بود و فقط 

یک هواپیای سوخت‌رسان بود که 

به هواپیماهای اسرائیلی متصل شد.

استنباط آمادگی آمریکا با تمرین 

دوجانبه غیرممکن است. اما موافقت 

دولت بایدن برای یک تهدید مشرک 

علیه ایران، نشانه آشکاری است که 

واشنگتن همچنین نیاز به تشدید خط 

عمومی در قبال نظام تهران را می‌بیند. 

اگرچه ایران ماه گذشته اعام کرد که 

غنی‌سازی اورانیوم 60 درصد را آغاز 

کرده است، تصور ارتش اسرائیل این 

است که این پیشرفت پروژه همچنان 

محتاطانه است. 

ــا بازسازی یک  اسرائیل می‌خواهد ب

ــر علیه ایران، فشار  تهدید نظامی معت

بر ایران را افزایش دهد. با این حال، 

یک مشکل احتمالی تنش‌هایی 

است که احتالاً با دولت بایدن بر 

سر وقایع در سرزمین‌های فلسطینی 

ایجاد می‌شود و تأثیر مخربی بر 

هماهنگی در حوزه ایران خواهد 

ــه  ــد وزارت خارج ــام ارش ــت. دو مق داش

در دولت‌های دموکرات گذشته، 

ــنگتن  ــه‌ای در واش ــه در مقال ــن هفت ای

ــا احزاب،  پست نوشتند: »نتانیاهو ب

نژادپرستی، زن‌ستیزی و همجنس‌گرا 

ــت.«  ــر اس ــی درگی هراس

https://cutt.ly/Z1JidVy

رژیم صهیونیستی
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S o u r i a n c s s . c o m

دیفنس وان|

بر اساس نظرسنجی موسسه ریگان، نیمی 

از آمریکایی‌ها به ارتش این کشور اعتماد 

ندارند؛ به‌گونه‌ای که راچل هاف، رئیس 

بخش سیاست این موسسه می‌گوید هیچ 

نهاد دولتی مانند ارتش شاهد سقوط شدید 

اعتماد مردمی نسبت به خود نبوده است.

این نظرسنجی که در اوایل ماه نوامبر پس از 

انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا انجام 

شده، نشان می‌دهد تنها ۴۸ درصد از مردم 

به ارتش این کشور اعتماد دارند که این نرخ 

اعتماد در سال گذشته ۴۵ درصد بوده است.

بر اساس یافته‌های این موسسه، نرخ اعتماد 

مردم به ارتش این کشور در سال ۲۰۱۸ حدود 

۷۰ درصد بوده است.

این نظرسنجی، ۶۲ درصد  اساس  بر 

از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی 

سیاست‌زدگی بیش از حد فرماندهان نظامی 

آمریکا را دلیل عدم اعتماد به آن اعلام کرده‌اند.

همچنین ۵۹ درصد از شرکت‌کنندگان 

»عملکرد ضعیف و عدم شایستگی روسای 

جمهور آمریکا ‌به‌عنوان فرمانده کل قوا« را 

دلیل کاهش اعتماد خود به ارتش این کشور 

اعلام نموده‌اند.

این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که 

اکثر مردم آمریکا خواهان ادامه کمک‌های 

این کشور به اوکراین هستند و از طرف 

دیگر، اکثر مردم آمریکا معتقدند واشنگتن 

استراتژی مشخصی برای نحوه تعامل با 

دولت چین ندارد.

این  از شرکت‌کنندگان در  ۵۷ درصد 

نظرسنجی گفتند که آمریکا »باید به حمایت از 

اوکراین و مخالفت با تجاوز روسیه ادامه دهد.« 

اما ۳۳ درصد معتقدند که »آمریکا دارای 

مشکلات داخلی خود است و نمی‌تواند هزینه 

بیشتری برای جنگ‌ها بپردازد.«

در این نظرسنجی ۷۳ درصد از دموکرات‌ها 

و ۵۱ درصد از جمهوری‌خواهان از اوکراین 

از  درصد   ۷۶ حدود  کردند.  حمایت 

شرکت‌کنندگان اوکراین را ‌به‌عنوان یک 

متحد آمریکا توصیف کردند.

این درحالی است که سال گذشته، ۴۹ 

درصد از آمریکایی‌ها اوکراین را متحد 

خود می‌دانستند.

در این نظرسنجی آمده است: از سوی 

دیگر، ۸۲ درصد از آمریکایی‌ها روسیه را 

‌به‌عنوان یک دشمن می‌بینند که در سال 

گذشته ۶۵ درصد از مردم این کشور چنین 

نظری داشتند.

https://cutt.ly/o1LlXni

بیش از نیمی از مردم آمریکا به 
ارتش اعتماد ندارند!

داخلی آمریکا

ایندیپندنت |  

شرکت نورثروب گرومن روز جمعه، دوم 

دسامبر، از جدیدترین محصول جدید به 

نام  بی-۲۱ )مهاجم( که اولین جنگنده فوق 

پیشرفته از نوع بمب‌افکن‌های‌هسته‌ای 

رادارگریز دوربرد است، رونمایی کرد.

بی-۲۱ که مانند جنگنده قبلی این شرکت 

یعنی بی-۲، ظاهری شبیه »بال پرنده«، دارد، 

می‌تواند سلاح‌های متعارف و هسته‌ای را 

با استفاده از قابلیت‌ سوخت‌گیری دوربرد 

و در هوا، به سراسر جهان ارسال کند.

در سال ۲۰۱۰، تخمین‌زده می‌شد که 

قیمت این هواپیمای جنگنده حدود 

۵۵۰ میلیون دلار باشد که با احتساب 

تورم اکنون حدود ۷۵۰ میلیون دلار است. 

نیروی هوایی ‌آمریکا قصد دارد ۱۰۰ فروند 

از این هواپیماهای جنگنده را خریداری و 

جایگزین بمب‌افکن‌های بی-۱ و بی-۲ 

کند. نورثروب در سال ۲۰۱۵ موفق شد 

در رقابت با ائتلافی متشکل از شرکت‌های 

بوئینگ و لاکهید مارتین، قرارداد ساخت 

نسل جدید بمب‌افکن‌ها را از آن خود کند.

شرکت موتورسازی پرت و ویتنی، شرکت‌های 

هوانوردی کالینز و جی‌کی‌ان، ب‌آی‌ایی 

سیستم و شرکت سیستم‌های هوانوردی 

اسپریت از جمله تامین‌کننده‌های قطعات 

و امکانات این بمب‌افکن‌ در ۴۰ ایالت 

آمریکا هستند. این جنگنده، نسل ششم 

بمب‌افکن‌های ساخت شرکت نورثروب 

است و امکان اتصال به جنگنده‌های 

نسل‌های قبل را دارد و طراحی آن به‌گونه‌ای 

است که به‌راحتی می‌توند با سلاح‌هایی که 

در آینده تولید می‌شوند، انطباق پیدا کند.

داگ یان، مدیرعامل شرکت هوافضایی 

نورثروپ گرومن به رویترز گفت: این 

بمب‌افکن دوام بیشتری نسبت به نسل‌های 

قبلی دارد و مواد استفاده‌شده در سطح آن 

برای مشاهده‌پذیری کمتر این بمب‌افکن، 

هزینه‌های نگه‌داری پایین‌تری دارد و هزینه 

زمان عملیات و خاموشی را به حداقل 

کاهش داده است.

https://cutt.ly/V1LeLhJ

رونمایی از بمب‌افکن هسته‌ای 
فوق پیشرفته نیروی هوایی آمریکا

سی‌ان‌ان| 

وزارت دفاع آمریکا هشدار داد، چین به سرعت در حال افزایش توانایی 

هسته‌ای خود بوده و در مسیر چهار برابر کردن تعداد کلاهک‌های 

زرادخانه‌هایش تا سال ۲۰۳۵ است.

وزارت دفاع آمریکا در گزارش سالانه خود درباره توان نظامی چین، 

نوشت: جمهوری خلق چین قصد دارد در یک دهه آینده، نیروی 

هسته‌ای خود را به‌روزتر، متنوع و گسترده‌تر کند. در این گزارش 

آمده که این برنامه به مراتب پیچیده‌تر و بزرگ‌تر از طرح یک دهه 

گذشته چین برای به‌روزرسانی هسته‌ای است.

پکن در حال حاضر ۴۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد. با سرعت پیشرفت 

کنونی، این کشور تا پایان دهه حاضر به ۱۰۰۰ کلاهک و تا پایان 

سال ۲۰۳۵، به ۱۵۰۰ کلاهک هسته‌ای دست خواهد یافت. 

در مقابل، آمریکا ۳۷۵۰ کلاهک فعال و مجموعا بیش از ۵ هزار 

کلاهک دارد.

ژنرال‌های آمریکایی مکرراً چین را ‌به‌عنوان بزرگترین تهدید امنیت 

ملی آمریکا معرفی کرده و گفته‌اند که پکن »تنها رقیبی است که 

هم قصد تغییر نظم جهانی را دارد و هم توان آن را به شکلی فزاینده 

کسب می‌کند«. اما چین این ادعاها را رد کرده و واشنگتن را به 

داشتن »ذهنیت منسوخ دوران جنگ سرد و یک روحیه برد-باخت« 

متهم می‌کند.

مقامات آمریکا ابراز نگرانی کردند که با افزایش توان هسته‌ای چین، 

شاید رهبران این کشور در رویکرد خود نسبت به آغاز یک حمله 

هسته‌ای، بازنگری کنند. یک مقام ارشد دفاعی آمریکا پیش از 

انتشار این گزارش درباره آن گفت: »آنچه پیش رو داریم، سوالاتی 

را درباره مقاصد چین به ذهن می‌آورد«. واشنگتن به نوبه خود حق 

آغاز حمله هسته‌ای را برای خود محفوظ دانسته و احتمال حمله 

هسته‌ای علیه یک کشور غیرهسته‌ای را مردود نمی‌داند.

https://cutt.ly/51LxZc8

نگرانی پنتاگون از دستیابی چین به ۱۵۰۰ کلاهک هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵
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داخلی رژیم صهیونیستی

تایمز اسرائیل|

وزارت بهداشت فلسطینیان اعلام کرد یک 

مرد فلسطینی در درگیری با نیروهای ارتش 

اسرائیل در ناحیه مرکزی کرانه باختری 

کشته شد و این پنجمین کشته در طول 

یک روز بود. ساعاتی پس از آنکه مهاجم 

خودروکوبی به ضرب گلوله پلیس کشته شد 

و سه تن دیگر در درگیری با نیروهای نظامی 

کشته شدند، ارتش گفت فلسطینی مظنون 

به سمت سربازان بمب آتش‌زا پرتاب کرد.

وزارت بهداشت تشکیلات خودگردان 

فلسطینیان گفت این مرد در روستای المغیّر، 

نزدیک رام‌الله به ضرب گلوله نیروهای 

ارتش اسرائیل کشته شد. مرد مزبور در 

رسانه‌های فلسطینی به نام »راعد غازی 

نسام« و از اعضای سرویس امنیتی تشکیلات 

خودگردان فلسطینیان شناسایی شد.

ارتش اسرائیل گفت فلسطینیان به سمت 

سربازانی که به شهر آمده بودند تا به ساکنان 

محل از ساخت و ساز غیرقانونی خبر دهند، 

سنگ پرتاب کردند. بخش‌هایی از روستای 

المغیّر جزو ناحیه »سی« بشمار می‌آید که 

کنترل امور مدنی آن در دست اسرائیل 

است.

ارتش اسرائیل گفت به یک مظنون که به 

سمت سربازان کوکتل مولوتف پرتاب کرد، 

شلیک شد و افزود »اصابت‌ها مشخص 

شدند.«

یک سرباز اسرائیل نیز بر اثر پرتاب سنگ 

دچار جراحات سطحی شد و برای مداوای 

بیشتر به بیمارستان منتقل شد.

ساعاتی پیش از آن، یک مهاجم فلسطینی 

پس از اقدام به خودروکوبی کشته شد و صبح 

سه‌شنبه سه فلسطینی در درگیری‌های 

جداگانه با سربازان کشته شدند.

در حمله صبح سه‌شنبه، »رامی مأمون 

ابوعلی« ۴۵ ساله از شهر »بیتونیه«، یک 

سرباز اسرائیلی را در نزدیکی شهرک 

میگرون، شمال اورشلیم، دچار جراحات 

جدی کرد، سپس از محل گریخت. پس از 

یک تعقیب و گریز کوتاه، پلیس او را کشت.

طبق اظهار وزارت بهداشت تشکیلات 

خودگردان فلسطینیان، ساعاتی پیش از این 

حادثه، دو برادر به نام‌های جواد ریماوی، ۲۲ 

ساله و ظفر ریماوی، ۲۱ ساله با تیراندازی 

سربازان اسرائیلی که در شهر »کفار عین« 

به روی ‌آن‌ها آتش گشودند، کشته شدند. به 

گفته ارتش اسرائیل، زدوخورد حین عملیات 

معمول ارتش در این شهر بپا خاست.

https://cutt.ly/f1LQ0Jj

کشته شدن یک فلسطینی در 
وهای ارتش زدوخورد با نیر

تایمز اسرائیل| 

آویو کوخاوی، فرمانده ارتش اسرائیل، با ارجاع به فشار قانونگذاران 

جناح راست پس از زندانی شدن سربازی که در شهر حبرون کرانه 

باختری به یک کنشگر کنایه زده بود، گفت آئین‌نامه ارتش اسرائیل بر 

اساس »دمای هوا« تغییر نمی‌کند. کوخاوی گفت »ارتش اسرائیل، 

بسیار اخلاق-مدار است«، »اما اتفاقات پراکنده‌ای هم روی می‌دهد.«

وی حین سخنرانی در دانشگاه بن گوریون در بئرشبا پس از دریافت 

مدال افتخار دانشگاه، گفت »مفتخرم که با چنین مواردی با شدت 

برخورد می‌کنیم.« او با اشاره به ایتامار بن گویر، از رهبران جناح راست، 

که خواهان تغییر قوانین ارتش شده و انتقادات او از محکومیت زندان 

یک سرباز، گفت »ارتش اسرائیل آئین‌نامه دارد. این آئین‌نامه روح 

ارتش نامیده می‌شود و با دمای هوا تغییر نمی‌کند. فقط فرماندهان 

نیروهای دفاعی قوانین را دیکته می‌کنند و فقط آن‌ها تصمیم 

می‌گیرند چگونه ]با سربازان[ برخورد کنند و فقط فرماندهان ارتش 

تصمیم می‌گیرند با اتفاقات پراکنده چگونه مواجه شوند.« وی افزود: 

»قطب نمای اخلاقی ما باثبات، روشن، و دقیق کار می‌کند.« بن 

گویر که رئیس حزب »اوتزما یهودیت« است، به خاطر تنبیه سرباز 

مذکور که هفته گذشته با یک کنشگر درگیر شد و لاف زد که وقتی 

بن گویر وزیر امنیت عمومی شود، کلانتر شهر عوض خواهد شد، به 

نیروهای دفاعی حمله کرد. همچنین، به سرهنگ »آویران آلفاسی«، 

فرمانده گردان تزابار، از تیپ پیاده گیواتی که سرباز مزبور را به ۱۰ 

روز زندان محکوم کرد، حمله شد. از هنگام صدور حکم تنبیهی، 

آلفاسی با تهدیدات ناخوشایندی مواجه شده که اکثرا در شبکه‌های 

اجتماعی منتشر شدند، اما بعضی نیز مستقیما به تلفن هوشمند 

ارسال شدند. نتانیاهو نیز وارد این مشاجره شد و در توئیتی نوشت: 

»نیروهای دفاعی، ارتش مردم است. از همه شما، در راست و چپ، 

می‌خواهم این ارتش را از هر سیاستی دور نگه دارید.«

https://cutt.ly/S1Ln6BZ

فقط فرماندهان نحوه برخورد با سربازان متمرد را تعیین می‌کنند

تایمز اسرائیل|  

ارتش و وزارت دفاع اسرائیل اعلام 

کردند نیروی دریایی این کشور آزمون 

موشک رهگیر دوربرد علیه موشک 

کروز »پیشرفته«‌ را با موفقیت به پایان 

برده است. ارتش و وزارت دفاع گفتند 

این سیستم توانایی خود در انهدام 

انواع هدف‌ها را نشان داد و »برتری 

نیروی دریایی« را تضمین می‌کند.

موشک LRAD که بخشی از سیستم 

دفاعی Barak MX است را صنایع 

هوافضای اسرائيل و شاخه پژوهش و 

توسعه وزارت دفاع که مخفف عبری نام 

آن MAFAT است، تولید کرده است.

بنا به بیانیه مشترک، در آزمون امروز، 

رزمناو سعر دسته ۶ رزمناو INS مگان 

پس از تشخیص »هدفی با شباهت 

به موشک کروز پیشرفته« موشک را 

پرتاب کرده و هدف را سرنگون کرد.

موشک  گفت  اسرائیل  ارتش 

مزبور قادر است چندین خطر 

هوایی، از جمله چندین هواپیام، 

پهپاد، موشک کروز، راکت‌های 

هدایت‌نشده و موشک زمین به هوا 

را تشخیص داده و منهدم کند.

»این  گفت  بیانیه‌ای  در  ارتش 

سامانه متشکل از لایه بااهمیتی از 

توانایی‌های پدافند هوایی نیروی 

دریایی، حصول برتری نیروی دریایی 

و مشارکت در اقدام ارتش در تفوق 

بر شامر متنوعی از تهدیدها و 

سناریوهای آبی و خشکی است«.

این خبر چند هفته پس از بالا گرفتن 

تنش‌ها میان اسرائیل و گروه تروریستی 

حزب‌الله هنگامی که این گروه تهدید 

کرد تأسیسات گازی اسرائیل را منهدم 

می‌کند، اعلام شد.

پس از بیش از یک سال، مذاکره با 

میانجیگری ‌آمریکا، اسرائیل و دولت 

لبنان هر دو ماه گذشته با آخرین متن 

قرارداد مرز دریایی موافقت کردند.

https://cutt.ly/A1LmHX3

آزمایش موشک 
رهگیر ضد کروز دوربرد
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ترکیه؛ در آستانه تغییر و تحولات
دیسپچ

شارلوت لاوسون|

اکرم امام ‌اوغلو پس از غلبه بر کاندیدای 

شهرداری  برای  اردوغان  انتخاب‌شده 

استانبول در سال 2019 به شهرت ملی 

دست یافت. پس از اینکه یک کمیسیون 

انتخاباتی حزبی نتایج را به دلیل تقلب ادعایی 

لغو کرد، او در انتخابات تکراری تقریباً با 10 

امتیاز پیروز شد. اپوزیسیون اکنون امیدوار 

است که پیروزی‌های محلی مانند امام اوغلو 

را به موفقیت در انتخابات ریاست‌جمهوری 

آتی ترکیه تبدیل کند.

تورم سالانه ترکیه در ماه گذشته با 85 درصد به 

بالاترین نرخ خود در یک ربع قرن اخیر رسید. 

با این حال، اردوغان که کنترل بی‌سابقه‌ای 

بر سیاست پولی کشورش دارد، به این باور 

غیرمتعارف پایبند است که کاهش نرخ‌های 

بهره می‌تواند تورم را مهار کند. رئیس‌جمهور از 

سیاست‌هایی مانند افزایش حداقل دستمزد 

و ساخت مسکن مقرون‌به‌صرفه برای مهار 

ضربه افزایش قیمت‌ها برای رأی‌دهندگان 

حمایت کرده است، اما برنامه‌های هزینه‌ها 

تنها مشکلاتی را که آن‌ها ‌به‌دنبال جبران آن 

هستند، تشدید می‌کند.

او از زمان حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه 

به پیروزی‌های دیپلماتیک دست یافته است؛ 

در حالی که به طور همزمان بر تنش‌های 

طولانی‌مدت با یونان، متحد ناتو و تهدید 

تشدید تنش در سوریه دامن می‌زند.

ارتش ترکیه در آخر هفته حملات هوایی را 

علیه مبارزان کرد در شمال سوریه و عراق 

انجام داد که بر اساس گزارش‌ها دست‌کم 

45 نفر از جمله برخی از نیروهای ارتش سوریه 

کشته شدند. وزارت دفاع ترکیه در شبکه‌های 

اجتماعی با اشاره به عاملان احتمالی حمله 

تروریستی اخیر در استانبول نوشت: »حملات 

خائنانه رذل‌ها مورد بازخواست قرار می‌گیرد«. 

مقامات دفاعی آمریکا بعداً گفتند که حملات 

در فاصله 300 متری پایگاهی که نیروهای 

آمریکایی در آن مستقر هستند، انجام شد که با 

نیروهای دفاعی سوریه به رهبری کردها برای 

جلوگیری از ظهور مجدد داعش و نظارت بر 

بازداشت‌شدگان این گروه همکاری می‌کنند.

سوات کینیکلی اوغلو، نماینده سابق حزب 

حاکم در پارلمان، درباره پیروزی اپوزیسیون 

گفت: در این شکی نیست که ترکیه به برخی از 

مواضع سنتی سیاست خارجی خود بازخواهد 

گشت. ترکیه احتمالاً متحد قابل اعتمادتری 

در داخل ناتو خواهد بود. ترکیه احتمالاً تلاش 

خود را برای پیوستن به اتحادیه اروپا دوباره 

تقویت خواهد کرد. ترکیه در شرق مدیترانه 

یا جزایر دریای اژه با یونان کمتر تهاجمی 

خواهد بود.

ولادیمیر پوتین و اردوغان در ماه‌های اخیر 

به مجموعه‌ای از توافقات دست یافتند که 

انتظار می‌رود ضربه بحران مالی ترکیه را 

حداقل به طور موقت کاهش دهد. شرکت 

دولتی انرژی هسته‌ای روسیه حداقل 5 

میلیارد دلار از قرارداد 20 میلیارد دلاری 

برای ساخت نیروگاه برق در جنوب ترکیه را 

به دولت ترکیه پرداخت کرده است، چیزی 

که برخی از مفسران آن را »راه نجات مالی« 

برای اردوغان توصیف کردند. این دو رهبر 

همچنین از برنامه‌هایی برای تبدیل ترکیه به 

یک »هاب گاز« با تحریم‌های غرب به صادرات 

انرژی روسیه خبر داده‌اند. طبق گزارش‌ها، 

کرملین موافقت کرد که به اردوغان اجازه 

دهد تا پرداخت برخی از خرید گاز طبیعی 

را تا سال 2024 به تعویق بیندازد و قیمت 

انرژی را قبل از انتخابات پایین نگه دارد.

روسیه قبلاً بخشی از این معادله انتخاباتی 

شده است. این چیزی است که باید نگران 

امنیت، ثبات و عادلانه بودن انتخابات آینده 

باشد. شکی نیست که کرملین خواهان تغییر 

در آنکارا نیست.

https://cutt.ly/O1Tgeji

اروپا

تایمز اسرائیل|  

به گزارش تایمز اسرائیل، در حالی که تهران همچنان بر سر برنامه 

هسته‌ای خود با غرب به نتیجه نرسیده، ایران ظرفیت خود را برای 

ــن در  ــت. ای ــش داده اس ــد افزای ــوص ۶۰ درص ــا خل ــوم ت ــازی اورانی غنی‌س

شرایطی است که اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد یک گام فنی 

ــلیحات هسته‌ای فاصله دارد. کوتاه با سطح ۹۰ درصدی مورد نیاز برای تس

ایران ماه گذشته اعلام کرد که غنی‌سازی اورانیوم را پیش می‌برد، اما 

دولت‌های غربی نگران‌اند این اقدام جمهوری اسامی بخشی از برنامه 

مخفیانه دستیابی به تسلیحات هسته‌ای این کشور باشد.

رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در یک کنفرانس 

ــت  ــاع داده ظرفی ــازمان اط ــن س ــه ای ــران ب ــه ای ــرد ک ــام ک ــی اع مطبوعات

غنی‌سازی اورانیوم خود را نه دو برابر بلکه سه‌برابر می‌کند. او تاکید 

کرد: »این یک موضوع پیش پا افتاده نیست و پیامدهایی دارد. چنین 

اقدامی، دسترسی به مواد هسته‌ای را برای ‌آن‌ها فراهم می‌کند که 

نمی‌توان آن را نادیده گرفت و ممکن است استفاده دیگری )غیر از آنچه 

عنوان شده(، وجود داشته باشد.«

https://cutt.ly/C1Lrpzv

العربیه|  

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه و علی باقری‌کنی، همتای ایرانی او درباره 

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای موسوم به »برجام« رایزنی کردند.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین، در توییتی خبر داد که این دیدار در شهر 

مسکو صورت گرفته است، اما جزئیات بیشتری ارائه نداد.

مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند، با توجه به وضعیت اعتراضات در ایران، انجام هیچ‌گونه 

مذاکره‌ با تهران در اولویت‌های کاری واشنگتن نیست.

با این وجود، خبرگزاری »ایسنا« مدعی شد که جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا در تماسی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران از تلاش‌های 

خود برای ادامه مذاکرات وین خبر داده است.

در همین زمینه، محمدحسن آصفری، نماینده مجلس شورای اسلامی ایران گفته 

است، مذاکرات احیای برجام دی ماه سال جاری دوباره از سرگرفته می‌شود.

تلاش ایران برای از سرگیری مذاکرات در حالی صورت می‌گیرد که رافائل گروسی، 

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که اختلاف نظر بنیادین این نهاد 

بین‌المللی با ایران بر سر تعهدات هسته‌ای این کشور و نظارت بازرسان بر تاسیسات 

هسته‌ای آن، همچنان پابرجاست.

https://cutt.ly/U1Lt8ud

ایران با اورانیوم ۶۰ درصدی یک گام کوتاه 
تا سلاح هسته‌ای فاصله دارد

وسیه‌ برای از  رایزنی مقامات ایرانی و ر
سرگیری دوباره مذاکرات احیای برجام

سایر حوزه‌ها
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اعتراضات ایران؛ تهدیدی برای سرنگونی نظام 

اکتون

داگ بندو |

آنچه که ‌به‌عنوان خشم از قتل مهسا امینی، 

در جریان سرکوب زنان بی‌حجاب با ضرب 

و شتم آغاز شد، به اعتراضی سراسری علیه 

نظام افراطی تبدیل گردید که مسیحیان 

و سایر اقلیت‌های مذهبی را نیز مورد آزار 

و اذیت قرار می‌دهد.

ظلم و ستم نظام ایران هر روز نمایان‌تر 

می‌شود. در ماه جولای، تهران سرکوب 

زنان بدحجاب را آغاز کرد که دو ماه بعد 

به کشته شدن مهسا امینی )ظاهراً در اثر 

ضرب و شتم پلیس( منجر شد و اعتراضات 

گسترده‌ای را در سراسر کشور به راه انداخت. 

آن‌ها اکنون به یک جنبش گسترده‌تر برای 

سرنگونی استبداد سیاسی که بیش از چهار 

دهه از عمر آن می‌گذرد، تبدیل شده‌اند. 

آزار و اذیت مذهبی، اساس کار جمهوری 

اسلامی است. رضاشاه پهلوی پس از 

به دست گرفتن قدرت در سال 1953، 

هم‌زمان ملت خود را هم مدرن کرد و هم 

به وحشت انداخت. با این حال، ‌نظام او به 

نفع خود، حکومت سکولار را ترویج نمود 

و دولت را از مذهب غالب مسلمان شیعه 

جدا کرد. در سال 1975 دولت او میثاق 

بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی را تصویب 

نمود که بیان می‌کرد: »هیچ‌کس نباید 

مورد اجباری قرار گیرد که آزادی او را برای 

داشتن یا پذیرش دین یا عقیده دلخواهش 

مختل کند«. بعداً یک ائتلاف گسترده او را 

از قدرت برکنار کرد، اما به طرز غم‌انگیزی، 

استبداد بدتری سریعاً جانشین او شد. 

در میان بزرگ‌ترین قربانیان، اقلیت‌های 

مذهبی بودند. آن‌ها همچنان از آزار و اذیت 

وحشیانه رنج می‌برند. نظام از آموزه‌های 

اسلامی، تفسیر و اجرای افراطی را به نمایش 

گذاشته است و همه را به جز مسلمانان شیعه 

بد جلوه می‌دهد. جای تعجب نیست که 

یهودی‌ستیزی نیز رواج دارد. یهودیان در 

ایران زنده می‌مانند، اما مرتباً مورد توهین 

قرار می‌گیرند. 

بهائیان نیز بسیار مورد آزار و اذیت قرار 

می‌گیرند و »به نفوذ و دسیسه سیاسی« 

آن،  از  بدتر  احتمالاً  متهم می‌شوند. 

اتهاماتی است که بهائیان »جهان وطنی« 

هستند و »معتقدند که آمریکا یک دولت 

عادل است و آنچه دولت این کشور و مردم 

آن انجام می‌دهند، همیشه دارای نیت 

انسان‌دوستانه است«. این موضوع به جای 

اینکه صرفاً یک ساده‌لوحی شرم‌آور 

به‌عنوان یک جرم جدی  تلقی شود، 

تلقی می‌گردد. دراویش گنابادی متهم 

به »طرفدار خشونت سیاسی« شده‌اند و 

همچنین به‌عنوان »مهره‌های سیاسی که 

توسط قدرت‌های خارجی مورد استفاده 

قرار گرفتند«، شناخته شده‌اند. حداقل در 

یک ویدئو، دراویش را به »توطئه علیه دولت 

ایران در کنار بهائیان« متهم کرده‌اند. در 

حقیقت ایران در جهان، یکی از بدترین‌ 

کشورهایی است که در بعد مذهبی آزار 

و اذیت بسیار دارد. دولت و قوه قضائیه 

معمولاً مؤمنان مذهبی غیرشیعه را به 

تهدید امنیت ملی متهم می‌کنند.

نظام اسلامی تاکنون از توان کافی برای 

بقا برخوردار بوده است. با این حال، هر 

چه اعتراضات طولانی‌تر باشد، احتمال 

تشدید و گسترش مقاومت بیشتر می‌شود 

و کل نظام را تضعیف می‌کند. قتل مهسا 

امینی با ضرب و شتم، جرقه اعتراض‌ها 

به حجاب اجباری و مجازات شدید علیه 

زنانی که حجاب درستی رعایت نمی‌کنند 

را برانگیخت، اما شدت خشم آن‌ها نیز 

نشان‌دهنده بیش از چهار دهه تبعیض و 

آزار شدید مذهبی است. پایان ظلم و ستم 

ایران خیلی زود فرا می‌رسد.

https://cutt.ly/v1H91Mh

صدای آمریکا|  

ژنرال مایکل کوریا، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، به ضبط 

بیش از 50 تن مهات در دریای عان در مسیر دریایی ایران به یمن، 

واکنش نشان داد و بر تعهد آمریکا به مقابله با اقدامات جمهوری اسامی 

در منطقه تاکید کرد.

ــی  ــاد نظام ــن نه ــمی ای ــاب رس ــه در حس ــی ک ــنتکام در توئیت ــده س فرمان

آمریکا به اشراک گذارشته شد، نوشت: »ایران همچنان عنر اصلی 

بی‌ثبات‌کننده در غرب آسیاست. ما برای امنیت و ثبات در منطقه به 

مقابله با رفتار بد ایران متعهد هستیم«.

ــکا که در حوزه مسئولیت سنتکام  ــی آمری ــروی دریای ــاوگان پنجم و نی ن

است، در بیانیه‌ای اعام کردند که محموله ضبط‌شده شامل بیش از 

حدود 1 میلیون و 100 هزار گلوله انواع مسلسل و انواع چاشنی‌های 

ــج در  ــک لن ــه در ی ــت ک ــا اس ــر پرتابه‌ه ــی و دیگ ــرای آر.پی.ج ــاری ب انفج

ــای عان کشف شد. دری

در ادامه این بیانیه آمده تحویل ساح به حوثی‌ها در یمن، نقض آشکار 

قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت سازمان ملل است.

https://cutt.ly/N1Legxj

رویترز|  

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از ادامه اختلافات 

جمهوری اسلامی با بازرسان آژانس خبر داد.

به‌گزارش خبرگزاری رویرتز، گروسی در اظهارات خود گفت »به‌نظر 

می‌رسد« جمهوری اسلامی، بر سر اطلاعاتی که باید در مورد فعالیت‌های 

هسته‌ای خود ارائه کند، با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافق 

ندارد. گروسی در این مورد چنین گفت: »به‌نظر نمی‌رسد ما با ]حکومت[ 

ایران بر سر تعهداتش به آژانس به نقطه‌نظر مشرتک رسیده باشیم.«

این اظهارات رافائل گروسی در حالی صورت می‌گیرد که جمهوری 

اسلامی در ابتدای ماه گذشته میلادی با سفر بازرسان آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی به تهران موافقت کرده بود. رویرتز در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۲ 

نوشت مقام‌های حکومت ایران با سفر بازرسان آژانس به تهران در ماه 

نوامبر موافقت کرده‌اند؛ سفری که قرار بود بازرسان آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی با انجام دادن آن به سئوالات جامعه جهانی در ارتباط با 

منشا اورانیوم کشف‌شده در سه سایت هسته‌ای گزارش نشده متعلق 

به ایران پاسخ دهند.

https://cutt.ly/E1G63N1

ایران عنصر اصلی بی‌ثبات‌کننده
 در غرب آسیاست

به همکاری تهران با بازرسان آژانس 
امیدوارم

داخلی ایران

سایر حوزه‌ها
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اخبار ویژه روز

 بيانيه عريض و طويل شوراي امنيت كشور روز گذشته تعداد فوتي‌هاي 12 

هفته پرالتهاب گذشته كشور را 200 نفر اعلام كرد؛ اقدامي كه خلاف سنت 

مرسوم سكوت وزارت كشور در قبال تعداد كشته‌شدگان در اعتراضات بود. 

براي نخستين‌بار، وزارت كشور يك عدد كلي اعلام كرده و گفته است كه اين 

200 جان انسان »شهداي امنيت، شهداي مردمي در اقدامات تروريستي، افراد 

بي‌گناه قرباني پروژه كشته‌سازي گروهك‌ها، مردم بي‌گناهي كه در شرايط به هم 

ريختگي امنيتي جان باخته‌اند، اغتشاشگران و نيز عناصر ضدانقلاب مسلح عضو 

گروهك‌هاي تجزيه‌طلب« هستند، بدون آنكه تفكيكي درباره ميزان هركدام از اين 

تقسيم‌بندي ارائه شود.

احتمالا دولت سيد ابراهيم رئيسي به‌رغم اينكه در هر زمينه‌اي در 12 هفته اخير 

كوتاهي كرد، اين‌بار دست پيش را گرفته و در يك بيانيه طولاني به سبك ادبيات 

رئيس دولت سيزدهم، تعداد كشته‌شدگان را نيز اعلام كرد. اما چهره‌هاي رسمي و 

نهادهاي ديگر طي اين دو هفته اعداد ديگري را نيز اطلاع‌رساني كردند.

https://cutt.ly/r1LqWci

دادستان کل کشور اظهار کرد: قوه قضاییه از تمامی فعالان در عرصه 

ــا  ــه خصوص از حوزه‌های علمیه و دفر تبلیغات اسامی ب فرهنگ ب

ــی خود درخواست دارد، طرح‌های علمی مبتنی  ــه ذات ــه وظیف توجه ب

بر تدبیر خود را به منظور دفع اقدامات دشمن برای ما ارسال کند. 

منتظری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چرا گشت ارشاد تعطیل 

شد، افزود: گشت ارشاد ربطی به قوه قضاییه ندارد و از هان جایی 

که در گذشته تاسیس شد، از هان جا نیز تعطیل شده است. البته 

قوه قضاییه نظارت‌های خود را بر کنش‌های رفتاری در جامعه ادامه 

ــی اغتشاشات  ــا مسببان اصل ــان اینکه در برخورد ب ــا بی می‌دهد. وی ب

اخیر کوتاه نخواهیم آمد، اظهار داشت: بنده ‌به‌عنوان دادستان کل 

کشور این قول را به عموم مردم خواهم داد که در برخورد با مسببان 

اصلی اغتشاشات اخیر کوتاه نخواهیم آمد، ولی با توجه به شرایط 

خاص کشور نیازمند اقدامات خردمندانه از سوی قوه قضاییه هستیم.

https://cutt.ly/U1LqPN5

شهردار تهران با اعام اینکه اغتشاشات اخیر ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت 

ــارات،  ــن خس ــر از ای ــاله مهم‌ت ــت: مس ــرده، گف ــهری وارد ک ــات ش ــه تاسیس ب

آسیبی است که به پاکبانان، رانندگان، آتش‌نشانان و ... وارد شده است.

این در حالی است که علیرضا زاکانی اواخر آبان درحاشیه جلسه هیات 

ــر 500  ــات اخی ــود: »در اغتشاش ــه ب ــگاران گفت ــا خبرن ــو ب ــت در گفت‌و‌گ دول

ــه  ــخ ب ــت.« او در پاس ــده اس ــیب وارد ش ــهری آس ــوال ش ــه ام ــان ب ــارد توم میلی

پرسشی درباره قیمت دقیق سطل زباله که رقمی بین 5 تا 20 میلیون 

ــه 5  ــه ن ــطل‌های زبال ــود: »س ــه ب ــم گفت ــود، ه ــده ب ــام ش ــرای آن اع ــان ب توم

ــت،  ــتگویی اس ــات در راس ــون؛ نج ــه 20 میلی ــت دارد، ن ــان قیم ــون توم میلی

ــت.«  ــم اس ــن رق ــش همی ــد و دقیق ــت دارن ــون قیم ــه 7 میلی ــطل‌های زبال س

ــهرداری  ــه ش ــده ب ــارت‌های واردش ــزان خس ــوص می ــن در خص ــش از ای او پی

گفته بود که ۴۳ دستگاه اتوبوس در تهران آسیب دیده و همچنین به ۵۴ 

ــد. ــارت وارد ش ــتگاه خس ایس

https://cutt.ly/c1LqKz1

کاسب سنندجی که هنگام رد شدن رئیس‌جمهور از مقابل مغازه‌اش، با 

ذوق و احترام و کاملاً دلی و از سر ادب یک شهروند به رئیسی شکلات تعارف 

کرد، مورد تهدید ضدانقلاب قرار گرفت و مجبور شد بابت مهمان‌نوازی خود 

عذرخواهی کند!

این مراوده صمیمانه به مذاق ضدانقلاب خوش نیامد. آن‌ها چند هفته است که 

می‌گویند سنندج اوضاع عادی ندارد، مردمش مقابل نظام ایستاده‌اند و بازار 

هم در اعتصاب است. حالا حضور رئیس‌جمهور و امنیت بازار، باز بودن مغازه‌ها 

و روی گشاده کسبه نشان داد همه آن ادعا‌ها دروغ بوده است. 

عوامل ضدانقلاب ابتدا در فضای مجازی با انتشار عکس این مغازه‌دار و معرفی 

هویت و آدرس مغازه او از هموطنان خواستند با وی برخورد کنند. بعد فیلمی 

از این کاسب بازار سنندج منتشر شد که با زبان کردی خودش را اهل یکی از 

روستا‌های سنندج معرفی می‌کند و تأکید دارد که وابسته به هیچ ارگانی نیست 

وآن اتفاق به هیچ وجه برنامه‌ریزی قبلی نبوده است.

https://cutt.ly/P1LqYji

شورای دانشگاه صنعتی شریف با توجه به وقایع دو ماه اخیر و با هدف ادامه 

کامل و بدون اختلال فعالیت‌های آموزشی-پژوهشی دانشگاه، با صدور 

بیانیه‌ای از تصویب »منشور اجتماعی دانشگاه صنعتی شریف« خبر داد.

در بیانیه دانشگاه صنعتی شریف آمده است: »باید حق پرسش، مطالبه‌گری، 

انتقاد و اعتراض دانشجویان با رعایت شئون اخلاقی، قوانین کشور و 

مقررات دانشگاه و بدون هراس از ابراز اندیشه، به رسمیت شناخته شود.«

هرگونه خشونت‌ورزی کلامی، رفتاری و فیزیکی، توهین و هتاکی، تمسخر، 

هتک حرمت یا تهدید از سوی هر فرد یا گروه دانشگاهی قابل قبول نبوده 

و همه افراد و تشکل‌ها باید این‌گونه اقدامات را محکوم و از آن پرهیز کنند. 

همچنین همه اقشار دانشگاهی باید به آزادی اندیشه و حق اظهارنظر 

سایرین احترام بگذارند و تنوع اندیشه‌ها و رویکردهای سیاسی-اجتماعی 

را به رسمیت شناخته و جز در فضای گفت‌وگو و اندیشه‌ورزی با یکدیگر 

تقابل نکنند.

https://cutt.ly/j1LqFKV

روزنامه اعتماد

كدام 200 نفر؟

روزنامه خراسان

گشت ارشاد تعطیل شد

روزنامه سیاست روز

خسارت ۴۰۰ میلیارد تومانی اغتشاشات به تاسیسات شهری تهران 

روزنامه جوان

برای این اعتراف اجباری!

خبرگزاری جمهوری اسلامی

تصویب منشور اجتماعی دانشگاه صنعتی شریف 
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Dr. Sheila Nazarian @DoctorNazarian

آیا ایران هنوز از کمیسیون حقوق زنان سازمان ملل اخراج نشده است؟ یا همچنان سازمان ملل 
هر روز از اسرائیل یک شیطان می‌سازد؟

Mark Dubowitz @mdubowitz

هر آنچه که آمریکا برای تحریم رهبر ایران و رئیسی به دلیل نقض فاحش حقوق بشر نیاز دارد، در دسترس عموم 
است. تنها چیزی که نیاز دارد دستور بایدن برای اخراج رابرت مالی و دیگرانی است که با این امر مخالف هستند.

Adam Milstein @AdamMilstein

سوریه و ایران پدافند هوایی را در نزدیکی دمشق مستقر کردند. شاید نظام ایران به جای کارزار استعماری 
ایجاد دولت‌های تروریست جهنمی باید بر آنچه در داخل کشور اتفاق می‌افتد تمرکز کند.

The Jerusalem Post @Jerusalem_Post

اسرائیل در هفته‌های اخیر پرونده‌های اطلاعاتی در مورد صادرات تسلیحات ایران به روسیه را 
به ده‌ها کشور و سازمان بین‌المللی منتقل کرده است تا کشورهای بیشتری را برای اعمال فشار بر 

نظام تهران بسیج کند.

Mark Dubowitz @mdubowitz

سال‌هاست که کانادا به عوامل نظام ایران اجازه داده است به این کشور نقل مکان کنند. اکنون، ناراضیان 
ایرانی در کانادا می‌گویند که تحت نظارت و تهدید نظام در ایران هستند. به خاطر انقلاب ایران، کانادا باید 

این عوامل را اخراج کند.

NIAC @NIACouncil

حتی وقتی اینترنت را قطع می‌کنند، معترضان مسالمت‌آمیز را می‌کشند و کودکان را می‌کشند. ما 
اجازه نخواهیم داد که نظام ایران صدای ایرانیان را خاموش کند. ما به سازمان ملل می‌پیوندیم و 

از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم که نظام را پاسخگو و از معترضان حمایت کند.

Middle East Eye @MiddleEastEye

واکنش ایران به عملیات ترکیه در شمال سوریه مشخص نیست زیرا شبهه‌نظامیان وابسته به سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به طور فعال در تلاش‌های دولت سوریه برای محافظت از شمال حلب و تل رفعت مشارکت دارند.

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

با قضاوت از سخنان دیروز رهبر ایران در انکار کسانی که او را به شنیدن صدای ملت ترغیب می‌کردند، 
عدم پاسخگویی او به نامه مرتبط با خاتمی جای تعجب ندارد. ظاهراً این فقط برای اصلاح‌طلبانی که قدرت 

ندارند تعجب‌آور است.

Ifeanyi UDDIN @IfeanyiUddin

در اکثر انقلاب‌ها زمانی پیش می‌آید که نظام در معرض تهدید از تلاش برای کنترل جمعیت 
بدون ریختن خون زیاد به اعزام ارتش برای سرکوب شورش می‌رود. ایران ممکن است به 

آن نقطه نزدیک شده باشد.

Mark Dubowitz @mdubowitz

خواهرزاده رهبر ایران فکر می‌کند که دایی‌اش یک دیکتاتور قاتل است. او از تغییر نظام حمایت 
می‌کند. او از انقلاب حمایت می‌کند. اگر دودل هستید، اینطور نباشید و مانند فریده باشید. برای 

تغییر نظام بی‌رحم تلاش کنید.

Paul Massaro  @apmassaro3

مردم ایران دیگر چندان در اخبار نیستند اما انقلاب آن‌ها ادامه دارد. نظام شیطانی هر چه بیشتر 
خشن می‌شود.

Daniel Schwammenthal @DSchwammenthal

هفته نامه آلمانی فوکوس گزارش می‌دهد که نظام ایران ممکن است پشت یک سری حملات یهود‌ستیزانه 
در آلمان باشد و ممکن است تلاش کند خشونت ضدیهودی بیشتری انجام دهد. پلیس یک مظنون ایرانی 

آلمانی را با ارتباط احتمالی با آخوندها دستگیر کرد.

توییت‌
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رصد و ترجمه اندیشکده های آمریکا�یی

مختص مطالعه نخبگان


